
UCHWAŁA NR XXX/327/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie nadania statutu Muzeum Okręgowemu w Suwałkach

Na podstawie art. 18, ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113. poz. 984. Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806: z 2003 r. Nr 80. poz. 717 i Nr 162. poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457:
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48. poz. 327, Nr 138. poz. 974 i Nr 173.
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180. poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458: z 2009 r. Nr 52. poz. 420, Nr 157, poz.
1241: z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113.
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 i z 2012 r., poz. 567) oraz
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987) uchwala
się, co następuje:

§ 1. Muzeum Okręgowemu w Suwałkach nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały.
§ 2, Wykonanie uchwały' powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.
§3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/265/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października

2008 r. w sprawie nadania statutu Muzeum Okręgowemu w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Pódl. Nr
287, poz. 2873).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w SiiwąłłcSfch/O

Andrzej Paweł Chuchnowski

Id: CD586D8A-IIF5-4A9E-9C1F-69B8C409E626. Podpisany Strona I



Załącznik do Uchwały Nr XXX/327/20 l 2
Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 28 grudnia 2012 r.

STATUT MUZEUM OKRĘGOWEGO W SUWAŁKACH

Rozdział 1. Postanowienia ogólne
§1. Muzeum Okręgowew Suwałkach, zwane dalej Muzeum, jest samorządową instytucją

kultury posiadającą osobowość prawną, działającą w szczególności na podstawie ustawy z dnia 21
listopada 1996 r. o muzeach (tekst jednolity z 2012 r„ poz. 987), ustawy z dnia 25 października
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity z 26 marca 2012 r..
poz. 406), ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U.
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu .

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach
oraz ustawy z dnia 25 października1991 r.o organizowaniu iprowadzeniu działalności
kulturalnejjest Miasto Suwałki, zwane dalej organizatorem.

2. Muzeum jest wpisane do Rejestru Instytucji Kultury Miasta Suwałki pod numerem 2.
§3, Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.
§ 4, 1 . 1 .Siedziba Muzeum znajduje się w Suwałkach przy ul. T. Kościuszki 81.
2. Muzeum może tworzyć oddziały na terenie Miasta Suwałki.

3. Terenem działania Muzeum jest Miasto Suwałki.
4. Muzeum może również prowadzić działalność na terenie całej Polski.
5. Muzeum może również prowadzić działalność poza granicami Polski po uzyskaniu zgody

Prezydenta Miasta Suwałk.
6. Muzeum:

1) u żywa pieczątki podłu żnej z adresem.
2) może u żywać pieczęci z herbem pośrodku i napisem w otoku o treści „Muzeum Okręgowe
w Suwałkach".

Rozdział 2. Zakres działalności
Muzeum jest gromadzenie i trwała ochrona dóbr naturalnego

i kulturalnego dziedzictwa ludzkości o charakterze materialnym i niematerialnym, informowanie
o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości
historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie wartości poznawczej i estetycznej
oraz umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów.

§6. Zadania Muzeum:

1) gromadzenie zabytków w zakresie określonym w § 7.
2) katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie gromadzonych zabytków w warunkach zapewniających im właściwy stan
zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do celów
naukowych.

§5. Celem działalności

Id: CD586D8A-1 IF5-4A9E-9C1F-69B8C409E626. Podpisany Strona I



4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczanie zabytków
archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury materialnej
i przyrody,

5) urządzanie wystaw stałych i czasowych,

6) organizowanie badań i ekspedycji naukowych, w tym archeologicznych,

7) prowadzenie działalności edukacyjnej,
8) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę,

9) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych,

10) zapewnianie właściwych warunków zwiedzania
ze zbiorów i zgromadzonych informacji,

11 ) prowadzenie działalności wydawniczej.
Rozdział 3. Rodzaj i zakres gromadzonych zbiorów

§ 7. Muzeum gromadzi zbiory:
1) geologiczne,

2) archeologiczne z terenu północno-wschodniej Polski.
3) tradycyjnej kultury materialnej, duchowej i społecznej.
4) dokumentujące historię i dziedzictwo kulturowe Miasta Suwałki i Suwalszczyzny,

5) dzieła sztuki, archiwalia i przedmioty dotyczące artystów urodzonych w Suwałkach i na
Suwalszczyźnie oraz związanych z miastem i regionem, w tym szczególnie postaci i twórczości
Alfreda Wierusza - Kowalskiego oraz środowisk z nim związanych.

6) z zakresu malarstwa, rysunku , grafiki i rzeźby oraz sztuki u żytkowej.
7) rękopisy, książki, fotografie, dokumenty i inne przedmioty związane z życiem i twórczością
Marii Konopnickiej,

8) rękopisy, książki, fotografie, dokumenty i inne przedmioty z zakresu kultury literackiej Suwałk
i Suwalszczyzny.

9) inne eksponaty i zabytki istotne dla działalności merytorycznej Muzeum, w tym
wystawienniczej.

Rozdział 4. Organizacja

§8. Muzeum prowadzi następujące oddziały w Mieście Suwałki:

1 ) Muzeum im. Marii Konopnickiej,

2) Centrum Sztuki Współczesnej -Galerię Andrzeja Strumiłły.
§ 9, Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadany

przez Dyrektora Muzeum po zasięgnięciu opinii działających w Muzeum organizacji związkowych
i stowarzyszeń twórców oraz zaopiniowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

Rozdział 5. Nadzór i zarządzanie

§ 10. Nadzór nad działalnością Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego.

§ 11. 1 . Przy Muzeum działa 10-osobowa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje
Rada Miejska w Suwałkach.

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach.

§ 12. 1 . Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Prezydent
Miasta Suwałk na zasadach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach.

korzystaniaoraz

Slrona 2Id: CD586D8A-11F5-4A9E-9C1F-69B8C409E626. Podpisany



2. Dyrektor kieruje działalnością Muzeum przy pomocy zastępcy.
3. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor po uzyskaniu opinii Prezydenta Miasta

Suwałk.
§ 13. I . Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum

i jest za nie odpowiedzialny.
2. Dyrektor wykonuje obowiązki wynikające z prawa pracy wobec pracowników Muzeum.
3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych

im spraw.
Rozdział 6. Zasady gospodarki finansowej

§ 14. Muzeum samodzielnie gospodaruje należącym do niego majątkiem na zasadach
określonych w odrębnych przepisach, z tym że majątek ten może być wykorzystywany jedynie do
realizacji celów statutowych Muzeum.

§ 15. I . Muzeum prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o finansach
publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora
z zachowaniem dotacji Organizatora.

3. Muzeum jest zobowiązane do przedkładania Prezydentowi Miasta Suwałk rocznych
sprawozdań finansowych do dnia 31 marca roku następnego.

§ 16. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Muzeum pochodzą z:
1) dotacji budżetowych, w tym Organizatora,

2) wpływów uzyskiwanych z działalności, w tym działalności gospodarczej,

3) spadków, zapisów i darowizn od osób prawnych i fizycznych.
4) innych źródeł.

§ 17. 1 . Muzeum może prowadzić działalność gospodarczą jako dodatkową według zasad
określonych w odrębnych przepisach w zakresie:

1) wynajmu pomieszczeń i pokoi gościnnych,
2) wynajmu posiadanych środków transportu .
3) wypożyczeń zbiorów i eksponatów.
4) wypożyczeń sprzętu ruchomego,

5) usług specjalistycznych z zakresu działań statutowych,

6) usług promocyjnych.
2. Dochód uzyskiwany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów

statutowych.
§ 18. I . Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum uprawniony jest Dyrektor.
2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności prawnych, określając

zakres pełnomocnictwa.
3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury

prowadzonym przez Organizatora, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.
Rozdział 7. Postanowienia końcowe

§ 19 . Zmiany w statucie Muzeum mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego
nadania.

Id: CD586D8A-l IF5-4A9E-9C1F-69B8C409E626. Podpisany Strona 3


